
 

 

２０２６年２月吉日  

関係各位 

東京科学大学病院 

ヘルスサイエンスＲ＆Ｄセンター 

 

 

治験クラウドシステム導入に伴うお知らせ 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、当院では、治験関連文書の電磁的に取り扱い、IRB の審議資料の管理効率化のため、下記

のとおり、新たに治験クラウドシステムを導入することが決まりましたので、お知らせさせていただき

ます。 

また、それに伴い、治験クラウドシステム利用料が発生いたします。本費用ならびに覚書の締結等に

関しましては、当院が業務を委託する株式会社EPLinkから別途ご案内がありますので、ご協力いただき

ますようお願い申し上げます。 

なお、導入にあたっての依頼者様向け説明会の実施予定はございませんのでご承知おき願います。 

 

記 

 

システム名 ： DDworks NX/Trial Site 

IRB利用開始 ：2026年5月委員会より 

対象 ：当院で実施する全ての治験 

当院標準業務手順書の制定： 

東京科学大学病院治験関連文書の電磁的取り扱いに関する標準業務手順書（2026 年 3 月1 日制定） 

 

治験クラウドシステム利用料：株式会社EPLinkよりご案内致します 

以上 

 

             【本件に関するお問い合わせ先】 

ヘルスサイエンスＲ＆Ｄセンター 

臨床試験管理室（治験事務局・委員会事務局） 

TEL:03-5803-4575 


